TO

ni 1612.

30
ni 1. 2. hic tantummodo dicam quod in purgatorijs melior est Luna applica-
tio ad Venere[m], quam ad Iouem. Alii 25. la Luna opponendosi a Satur-
no, e facendo quadrato con il Sole impedisce il dar Medicine, por ven-
tose, e cauar sangue.

L V O G L I O.
Alii 1. 2. è cattiuo per la Luna al quadrato di Saturno, & oppositio-
ne del Sole, alli 3. non darei medicina per essere la Luna in Capricorno
segno ruminante: alli 8. non è buono per la congiunzione con Saturno;
alli 9. 10. la Luna in Ariete segno igneo, non fa fare operatione alla me-
dicina, alli 11. 12. non porrei ventose per essere in Toro; alli 13. la Lu-
na al quadrato di Marte impedisce ogni cosa, alli 14. per essere in Ge-
mini segno, che domina le mani, e braccia impedisce il cauar sangue.
La Luna Noua si fa alli 17. però è cattiuo, alli 18. 19. si proibisce il dar
medicines per essere la Luna in Leone segno, che domina il yentricolo,
e core: alli 22. per opponerli a Saturno è cattiuo, così alli 24. facendo
quadrato con il Sole, & alli 27. per fare l'istesso con Marte: alli 28. è in
Sagittario segno igneo non è solito darli medicine, così alli 29. e 30.
per risplendere in Capricorno: alli 31. farà finalmente cattiuo per il
Plenilunio;

A G O S T O.
La Luna alli 3. passa per il luogo opposto di Marte; impedirà gli
exercitij Medicinali, alli 5. 6. non darei medicine per risplendere nel
l'Ariete, & alli 7. 8. 9. per essere in Toro non porrei ventose; alli 8. poi è
prohibito ad ogni cosa per l'ultimo quarto: alli 10. la Luna è in Gemi-
ni, non si deue cauar sangue: alli 11. 12. è cattiuo per la quadratura di
essa con tutte due l'infortune: alli 15. 16. non farà buono, si per essere la
Luna in Leone, come anco per fare la congiunzione con il Sole, così
alli 18. per congiungerli con Marte Giove, e per opponerli a Saturno;
alli 23. 24. è in Sagittario segno igneo; però non farà fare operatione
alla Medicina; così alli 25. 26. per essere in Capricorno: alli 30. 31. fa-
ranno giorni cattiuo per l'opposizione di detta con il Sole, e Marte;

S E T T E M B R E.
La Luna al primo essendo passata la congiunzione di Saturno, epoi
subito applicado all'opposizione di Marte impedirà il dar medicine,
cauar sangue, e por ventose; alli 2. 3. è nell'Ariete non farà buono di
dar medicine; alli 4. 5. farà cattiuo il por ventose per essere in Toro, al-
li 6. non cauarli sangue: alli 7. 8. 9. sono giorni pessimi ad ogni cosa per
il quadrato della Luna con il Sole, Saturno, e Marte: alli 14. per il No-
uilunio non farà buono, alli 15. non darei medicina per la Luna con-
giunta con Giove: alli 22. per il primo quarto della Luna con il So-
le, e Marte è cattiuo, così alli 28. e 30. per la congiunzione con Satur-
no, & oppositione con Marte.